
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2015.

BROJ: 19 — Godina XXIII	 Varaždin, 7. svibnja 2015.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.	 Odluka o javnim priznanjima Općine 
Bednja

6.	 Odluka o korištenju sredstava Cash-pool-a

7.	 Odluka o nerazvrstanim cestama

8.	 Odluka o načinu obavljanja komunalnih 
djelatnosti

9.	 Odluka o obavljanju dimnjačarskih poslova 
na području Općine Bednja

10.	 Odluka o donošenju Procjene ugroženo-
sti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša Općine Bednja

OPĆINA SVETI ILIJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.	 Odluka o raspisivanju izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Sveti Ilija

AKTI OPĆINSKOG 
IZBORNOG POVJERENSTVA

1.	 Obvezatne upute broj 1

2.	 Pravila za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora

805

806

806

829

831

834

835

836

837

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.
Na temelju članka 16. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 6/10) i članka 30. Statuta Općine Bednja 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 70/13), 
Općinsko vijeće Općine Bednja na 17. sjednici održanoj 
28. travnja 2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o javnim priznanjima Općine Bednja 

Članak 1. 
Temeljem ove Odluke, Općina Bednja dodjeljuje 

sljedeća javna priznanja za 2015. godinu:
-	 Plakete Općine Bednja, 
-	 Zahvalnice Općine Bednja.

Članak 2. 
Plaketa Općine Bednja za izniman doprinos gos-

podarskom razvitku Općine Bednja dodjeljuje se 
gospodinu Zdravku Marković. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.806

Plaketa Općine Bednja za iznimnu pomoć i potpo-
ru humanitarnim i socijalnim projektima na području 
Općine Bednja dodjeljuje se dr. Danici Kramarić. 

Plaketa Općine Bednja za izuzetna ostvarenja u 
području zdravstva - transplantacijske kirurgije dodje-
ljuje se dr. Mirku Poljaku. 

Članak 3. 
Zahvalnice Općine Bednje za doprinos razvitku 

Općine Bednja dodjeljuju se: 
-	 DVD Vrbno, 
-	 Stjepanu Heček. 

Članak 4. 
Javna priznanja uručit će se na svečanoj sjednici 

Općinskog vijeća, u povodu obilježavanja Dana Op-
ćine Bednja. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«. 

KLASA: 021-05/15-50/2 
URBROJ: 2186/013-03/01-15-4 
Bednja, 28. travnja 2015. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Brezni, v. r.

6.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Bednja 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 70/13), 
Općinsko vijeće Općine Bednja na svojoj 17. sjednici 
održanoj 28. travnja 2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o korištenju sredstava Cash-pool-a 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Bednja donosi Odluku o 

korištenju sredstava Cash-pool-a za potrebe provođe-
nja projekta DE PARK u iznosu od 78.164,81 eura u 
kunskoj protuvrijednosti po srednjem tečaju Hrvatske 
narodne banke na dan isplate sredstava. 

Članak 2. 
Ovlašćuje se načelnik za potpisivanje Ugovora sa 

Vaba d.d. banka Varaždin. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 021-05/15-10/01
URBROJ: 2186/013-03/01-15-3
Bednja, 28. travnja 2015. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Brezni, v. r.

7.
Na temelju članka 3. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12), članka 109. stavka 1. i 2. Zakona o cestama 
(»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 
92/14), te članka 21. Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/13), Općinsko 
vijeće Općine Bednja na svojoj 17. sjednici održanoj 
28. travnja 2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o nerazvrstanim cestama 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje korištenje, upravljanje, 

održavanje, građenje, rekonstrukcija, zaštita i financi-
ranje nerazvrstanih cesta na području Općine Bednja, 
te poslovi nadzora na tim cestama. 

Članak 2. 
Nerazvrstana je cesta javna prometna površina 

koja se koristi za promet prema bilo kojoj osnovi i koja 
je pristupačna većem broju raznih korisnika, a nije 
razvrstana u javnu cestu u smislu posebnog propisa. 

Mrežu nerazvrstanih cesta na području Općine 
Bednja čine: ulice, seoski i poljski putovi, te druge 
nerazvrstane javne prometne površine na kojima se 
odvija promet. 

Nerazvrstane se ceste koriste na način koji omogu-
ćuje uredno odvijanje prometa, ne ugrožava sigurnost 
sudionika u prometu i ne oštećuje cestu. 

Članak 3. 
Ulicom, u smislu ove Odluke, smatra se izgrađe-

na cestovna površina u naselju što nije razvrstana u 
javnu cestu. 

Seoskim putom, u smislu ove Odluke, smatra se 
izgrađena površina što prolazi kroz selo ili povezuje 
dva ili više zaseoka, zaseoke s javnim cestama i koja 
nije razvrstana u javnu cestu. 

Poljski je put površina što se koristi za pristup 
poljoprivrednom i šumskom zemljištu i pristupačan 
je većem broju raznih korisnika po bilo kojoj osnovi. 

Drugim nerazvrstanim javnim prometnim površinama, 
u smislu ove Odluke, smatraju se površine za promet 



Broj 19/2015. 807»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u mirovanju - parkirališta, pješačke staze, pješački 
trgovi, javna stubišta, pristupne ceste do industrijskih i 
drugih objekata što se koriste i za javni promet i slično. 

Članak 4. 
Nerazvrstanu cestu čine: 
-	 donji i gornji stroj (trup); 
-	 cestovni objekti (mostovi, propusti, podvožnjaci, 

nadvožnjaci, pothodnici, nathodnici, pješački 
prolazi, potporni i obložni zidovi);

-	 pješačke i biciklističke staze; 
-	 nogostup; 
-	 zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban 

za nesmetano održavanje ceste širine prema 
projektu ceste, a najmanje jedan metar (1 m) 
računajući od crte koja spaja krajnje točke 
poprečnog presjeka ceste; 

-	 priključci i sve prometne i druge površine na 
pripadajućem cestovnom zemljištu; 

-	 sustav za odvodnju oborinske vode; 
-	 prometna signalizacija (vertikalna, horizontalna 

i svjetlosna); 
-	 odvodni jarci, rigoli, drenaže i sl.; 
-	 oprema (odbojnici, zaštitne ograde, uređaji za 

zaštitu od buke, detektori, satovi za parkiranje, 
telekomunikacijski uređaji i sl.); 

-	 zračni prostor iznad kolnika u visini od 7 m. 

II.	 UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE 

Članak 5. 
Upravljanje i održavanje nerazvrstanih cesta obavlja 

se na način propisan za obavljanje komunalnih djelat-
nosti sukladno propisima kojima se uređuje komunalno 
gospodarstvo, ako Zakonom nije propisano drukčije. 

Članak 6. 
Za potrebe upravljanja nerazvrstanim cestama i 

njihovog održavanja nadležni Jedinstveni upravni odjel 
Općine ustrojit će i voditi jedinstvenu bazu podataka 
o nerazvrstanim cestama, sa nazivima, oznakama i 
vrstama nerazvrstanih cesta upisanih u popis neraz-
vrstanih cesta. 

Popis nerazvrstanih cesta sadržani su u Dodatku 
I. Odluke i njezin su sastavni dio. 

Za ažuriranje Dodatka I. ove Odluke nadležan je 
Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja. 

Članak 7. 
Nerazvrstane se ceste održavaju na temelju godiš-

njeg Programa održavanja komunalne infrastrukture 
kojeg donosi Općinsko vijeće Općine Bednja. 

Radovi održavanja nerazvrstanih cesta, u smislu ove 
Odluke, su radovi redovnog održavanja, koji obuhva-
ćaju skup mjera i aktivnosti koje se obavljaju tijekom 

godine na nerazvrstanim cestama i javno-prometnim 
površinama, uključujući sve objekte i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti 
tih površina i sigurnosti prometa na njima. 

Članak 8. 
Radovi redovnog održavanja nerazvrstanih cesta su: 
- 	 ophodnja i redovno praćenje stanja nerazvrstanih 

cesta, 
- 	 mjestimični popravci završnog sloja kolničke 

konstrukcije izgrađenog od asfalta, betona, 
betonskih elemenata, kamena, te nosivog sloja 
kolničke konstrukcije i posteljice; 

-	 pročišćavanje, ravnanje i nasipavanje cesta 
kamenim ili sličnim čvrstim materijalom; 

-	 izrada asfaltnog tepiha; 
-	 proširenje cesta, dogradnja pješačkih i bicikli-

stičkih staza; 
-	 mjestimični popravci dijelova cestovne građe-

vine; 
-	 sanacija klizišta i odrona; 
-	 manji popravci elemenata cestovnih objekata; 
-	 zamjena, obnavljanje, popravljanje vertikalne i 

horizontalne signalizacije; 
-	 održavanje, čišćenje i uređivanje odvodnih 

jaraka i druge odvodnje cesta; 
- 	 održavanje, čišćenje i popravljanje propusta, 

mostova i prilaza do zemljišta i objekata; 
-	 zaštita pokosa nasipa, usjeka izasjeka; 
-	 ublažavanje zavoja i nagiba; 
-	 uništenje nepoželjne vegetacije (košenja trave 

na zemljištu što pripada ulici i drugoj nerazvrsta-
noj javnoj površini te uklanjanje granja, grmlja 
i drugog raslinja iz profila ceste); 

-	 održavanje prohodnosti u zimskim uvjetima 
(zimska služba); 

-	 uklanjanje snijega i leda, snježnih nanosa, či-
šćenje blata, uređenje bankina, čišćenje usjeka, 
zasjeka i nasipa; 

- 	 drugi slični radovi. 
Radovi pojačanog održavanja na nerazvrstanim 

cestama izvode se na temelju tehničke dokumentacije. 

Članak 9. 
Održavanje nerazvrstanih cesta obavljaju pravne 

odnosno fizičke osobe kojima je to povjereno u skladu 
sa posebnim zakonom. 

III. GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA 

Članak 10. 
Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja 

se sukladno godišnjem Programu gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko 
vijeće, a na temelju tehničke dokumentacije, propisa 
o gradnji i prostornih planova. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.808

Pored radova utvrđenih Programom gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture, može organizirati 
obavljanje radova na održavanju i izgradnji nerazvr-
stanih cesta na svom području: 

-	 ugovaranjem s korisnicima nerazvrstanih cesta 
(izvršenje radova u naravi, osobni rad, materijal, 
prijevozničke usluge), 

-	 dobrovoljnim radom građana putem mjesnih 
odbora, 

-	 na drugi način u skladu sa zakonskim propisima. 
Ako pravna ili fizička osoba za vlastite potrebe 

samostalno ili putem drugog izvoditelja vrši radove na 
održavanju, rekonstrukciji ili građenju nerazvrstanih 
cesta, dužna je prethodno ishoditi suglasnost Jedin-
stvenog upravnog odjela Općine Bednja. 

Po završetku radova iz stavka 3. ovog članka 
pravna odnosno fizička osoba dužna je obavijestiti 
Jedinstveni upravni odjel. 

Članak 11. 
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih 

cesta u smislu ove Odluke obuhvaćaju:
-	 građevinsko i drugo projektiranje, 
-	 projektiranje opreme, pratećih objekata, pro-

metne signalizacije i drugo projektiranje, 
-	 stručnu ocjenu studija i projekata, 
-	 otkup zemljišta i objekata, 
-	 izmještanje komunalne i druge infrastrukture, 
-	 ustupanje radova građenja, 
-	 organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugra-

đenih materijala i izvedenih radova, 
-	 organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje 

nerazvrstane ceste na korištenje održavanje. 

Članak 12. 
Nerazvrstana se cesta mora projektirati, graditi 

ili rekonstruirati u skladu s odrednicama Prostornog 
plana uređenja Općine. 

IV.	ZAŠTITA 

Članak 13. 
Prilaz na nerazvrstanu cestu mora biti izgrađen tako 

da ne naruši stabilnost trupa ceste, da ne ugrožava 
sigurnost prometa, da ne oštećuje cestu i postojeći 
režim odvodnje. 

Članak 14. 
Priključke i prilaze na nerazvrstane ceste dužni 

su održavati vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici 
zemljišta koje graniči s nerazvrstanom cestom na 
način propisan ovom Odlukom. 

Ako vlasnik, odnosno korisnik ili posjednik ze-
mljišta iz stavka 1. ovoga članka ne održava prilaz ili 

priključak na nerazvrstanu cestu na način propisan 
ovom Odlukom, priključak ili prilaz na nerazvrstanu 
cestu popraviti će se od strane osobe koja održava 
nerazvrstane ceste, a o trošku vlasnika, korisnika ili 
posjednika zemljišta. 

Članak 15. 
Zauzimanje nerazvrstanih cesta zbog radova koji 

se ne smatraju održavanjem ili građenjem ceste, te 
radi postavljanja reklama i pokretnih naprava obavlja 
se u skladu s propisima o komunalnom redu. 

Članak 16. 
Zabranjeno je obavljati bilo kakve radove ili radnje 

na nerazvrstanoj cesti bez suglasnosti nadležnog 
odjela Općine. 

Za svaki zahvat na nerazvrstanoj cesti mora se 
postaviti odgovarajuća prometna signalizacija i zaštita 
mjesta rada. 

U suglasnosti za radove na nerazvrstanoj cesti 
utvrđuju se uvjeti za izvedbu radova. 

Članak 17. 
Iznimno od članka 14. stavka 1. ove Odluke, hitne 

intervencije radi popravka kvara komunalnih instalacija 
i uređaja mogu se započeti bez suglasnosti, uz dojavu 
u Upravni odjel Općine Bednja. 

Pravna osoba koja održava nerazvrstane ceste 
u slučaju iz stavka 1. ovoga članka poduzet će sve 
potrebne radnje od osiguranja odvijanja prometa do 
sanacije javnoprometne površine. 

Članak 18. 
Ako se nerazvrstana cesta nalazi u takvom stanju 

da uopće nije prohodna ili nije prohodna za pojedine 
vrste vozila ili ako se na njoj izvode radovi koji se ne 
mogu obaviti bez obustavljanja prometa ili ako njeno 
stanje zbog vremenskih nepogoda i drugih razloga 
ugrožava sigurnost prometa, privremeno će se zabraniti 
sav promet nerazvrstanom cestom ili pojedinim vrstama 
vozila, te o tome obavijestiti nadležnu policijsku upravu. 

Članak 19. 
U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u razini, ili 

na unutarnjim stranama cestovnog zavoja, ne smije se 
saditi drveće, grmlje ili visoke poljske kulture, postavljati 
naprave, ograde ili drugi predmeti koji onemogućuju 
preglednost na cesti, (trokut preglednosti). 

Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemlji-
šta dužni su ukloniti drveće, grmlje, visoke poljske 
kulture, naprave, ograde i druge predmete iz trokuta 
preglednosti. 

Ako vlasnik, odnosno korisnik ili posjednik zemljišta, 
iz stavka 2. ovoga članka ne ukloni raslinje, naprave i 
ograde iz trokuta preglednosti, učinit će to osoba koja 
održava nerazvrstane ceste na teret vlasnika, odnosno 
korisnika ili posjednika zemljišta. 



Broj 19/2015. 809»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 20. 

Radi zaštite nerazvrstanih cesta osobito je za-
branjeno: 

1.	 privremeno ili stalno zauzimati cestu ili cestov-
no zemljište bez suglasnosti Upravnog odjela 
Općine Bednja, 

2.	 izvoditi bilo kakove radove koji se ne obavljaju 
radi održavanja, rekonstrukcije, izgradnje ili 
zaštite ceste, bez suglasnosti Upravnog odjela 
Općine Bednja. 

3.	 uklanjati, premještati, zaklanjati ili oštećivati 
prometne znakove na nerazvrstanim cestama, 

4.	 dovoditi na cestovno zemljište oborinske vode, 
otpadne vode ili druge tekućine - osim oborinskih 
voda koje se mogu dovoditi u cestovni jarak, 

5.	 sprečavati otjecanje oborinskih voda s neraz-
vrstanih cesta i cestovnog zemljišta, zatrpavati 
odvodne jarke, propuste i slično, 

6.	 vući po cesti trupce, granje ili druge predmete 
kojima se oštećuje cesta, 

7.	 izlijevati na cestu motorno ulje i druge masne 
tvari, 

8.	 na cestu ili cestovno zemljište stavljati građe-
vinski materijal (šljunak, pijesak, kamen, ciglu, 
drvo i sl.), odnosno prevoziti teret u rastresitom 
stanju ako nisu poduzete mjere da se teret ne 
rasipa po cesti, 

9.	 nanositi na cestu blato, 

10.	 dolaziti ili silaziti s ceste izvan izgrađenog prilaza 
na nerazvrstanu cestu, 

11.	 paliti travu, korov, građu ili drugi materijal u za-
štitnom pojasu nerazvrstane ceste ili u njegovoj 
neposrednoj blizini, 

12.	 neovlašteno postavljati zapreke, odnosno priječiti 
odvijanje prometa na nerazvrstanoj cesti, 

13.	 graditi objekte unutar zaštitnog pojasa neraz-
vrstane ceste, 

14.	 izvoditi radove na zaštitnom pojasu ili zgrada-
ma pored ceste koji bi mogli oštećivati cestu ili 
ugroziti sigurnost prometa, 

15.	 parkirati vozilo izvan za to određenih površina, 

16. svako drugo interveniranje u površinu neraz-
vrstane ceste. 

Ako netko radnjom zabranjenom u stavku 1. ovog 
članka učini bilo kakovu štetu na nerazvrstanoj cesti 
dužan je istu sanirati o vlastitom trošku, a ukoliko to 
odbije učiniti, komunalni redar utvrditi će rješenjem 
rokove i način sanacije. 

Ukoliko počinitelj štete ne postupi po rješenju iz 
stavka 2. sanaciju nerazvrstane ceste izvršiti će se po 
drugom izvršitelju, a na teret počinitelja štete. 

Počinitelj štete dužan je podmiriti troškove sanacije 
nerazvrstane ceste iz stavka 2. i 3. u roku 15 dana od 
dana ispostave računa. 

Članak 21. 
Vlasnici odnosno korisnici zemljišta uz nerazvrsta-

ne ceste dužni su uz te ceste iskopati uzdužne jarke 
širine najmanje 0,50 m, a dubine najmanje 0,30 m 
kako bi se spriječilo otjecanje oborinskih i drugih voda 
sa zemljišta na kolnik ceste kao i otjecanje vode sa 
ceste na zemljišta. 

Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemljišta 
koja graniče s nerazvrstanim cestama dužni su čistiti 
i održavati odvodne jarke i pješačke staze pokraj ze-
mljišta, te prilaze s nerazvrstanih cesta na to zemljište. 

Pod čišćenjem i održavanjem odvodnih jaraka 
podrazumijeva se: 

-	 održavanje u ispravnom i protočnom stanju, 
-	 produbljivanje jaraka (čišćenje mulja i drugih 

sastojaka koji onemogućuju normalno otjecanje 
vode), 

-	 košenje trave i korova s pokosa i dna jarka, 
- 	 čišćenje mulja iz cijevi kolnih prilaza, 
- 	 izrada i zamjena cijevnih kolnih prilaza min. 

profila 0 40 cm, 
- 	 odvoz mulja, otpadaka i trave na za to određena 

mjesta. 

Članak 22. 
Vlasnici, odnosno korisnici zemljišta uz nerazvrstane 

ceste dužni su također: 
-	 uklanjati nanose zemlje i šljunka s nerazvrstane 

ceste, 
-	 uređivati, održavati i po potrebi uklanjati živice, 

grmlje, drveće i drugo raslinje koje sprječava 
preglednost, prozračivanje i sušenje ceste, 

-	 kositi travu i uređivati, održavati i čistiti zelene 
i pješačke površine uz nerazvrstane ceste. 

Članak 23. 
Ako vlasnici odnosno korisnici ne postupe suklad-

no članku 19. i 20. ove Odluke, komunalni redar će 
narediti rješenjem izvršenje ove obveze, a ako ne 
postupe po rješenju isto će biti izvršeno na trošak 
vlasnika odnosno korisnika zemljišta. 

Članak 24. 
Na nerazvrstanim cestama koje su kao dobro u 

općoj uporabi upisane prema zemljišnoknjižnim, od-
nosno katastarskim podacima, ne mogu se stjecati 
imovinska prava. 

Nerazvrstanim cestama koje su prostornim planom 
predviđene za drugu namjenu u skladu s propisima 
o prostornom uređenju, a u naravi se ne koriste kao 
javni putovi, može se ukinuti svojstvo javnog dobra 
u općoj uporabi. 

Prijedlog za ukidanje svojstva javnog dobra u 
općoj uporabi u slučaju iz prethodnog stavka donosi 
općinski načelnik. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.810

Rješenje o proglašenju odnosno ukinuću svojstva 
dobra u općoj uporabi u slučaju iz stavka 2. ovog 
članka, donosi Općinsko vijeće. 

Općina je dužna putem nadležnih tijela pokretati i 
voditi upravne i sudske postupke radi pravne zaštite 
nerazvrstanih cesta, sprječavanja samovlasnog za-
uzeća cestovnog zemljišta, ustrojavanja evidencije i 
gospodarenja cestama kao javnim dobrom. 

Članak 25. 
Evidenciju o nerazvrstanim cestama, zemljišnom 

pojasu, prometnoj signalizaciji i opremi vodi se u 
Upravnom odjelu Općine Bednja. 

Evidencija se vodi na osnovi odredaba propisa o 
javnim cestama. 

V.	 NADZOR 

Članak 26. 
Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke pro-

vodi komunalni redar Jedinstvenog Upravnog odjela 
Općine Bednja. 

Članak 27. 
Komunalni referent je ovlašten i dužan narediti: 
1.	 uklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim 

cestama zbog kojih je ugrožena ili bi mogla biti 
ugrožena sigurnost prometa ili stabilnost ceste; 

2.	 uklanjanje uočenih nedostataka na cestovnim 
objektima zbog kojih je ugrožena stabilnost ili 
vijek trajanja objekta; 

3.	 privremenu obustavu radova što se izvode su-
protno odredbama ove Odluke, suprotno uvjetima 
iz suglasnosti za radove na nerazvrstanoj cesti, 
te suprotno tehničkim propisima, standardima i 
normativima s područja cestovne infrastrukture; 

4.	 privremenu zabranu prometa kada ustanovi 
da se po nerazvrstanoj cesti ne može odvijati 
promet za koji je namijenjena; 

5.	 uklanjanje zapreka i drugih predmeta koji spre-
čavaju odvijanje prometa po nerazvrstanoj cesti; 

6.	 vlasnicima odnosno korisnicima zemljišta i 
objekata uz nerazvrstane ceste izvedbu radova 
iz članaka 19. i 20. 

7.	 vraćanje zauzetog dijela nerazvrstane ceste u 
prijašnje stanje; 

8.	 prestanak i uklanjanje drugoga ometanja slo-
bodnog korištenja nerazvrstane ceste. 

Članak 28. 
Pravne osobe i građani, poslovi kojih su podvrgnuti 

nadzoru ovlaštenog službenika Jedinstvenog upravnog 
odjela dužni su, na njegov zahtjev i u zadanom roku, 
dostaviti podatke i dokumentaciju koja je potrebna za 
obavljanje nadzora. 

Članak 29. 
Pravne i fizičke osobe dužne su ovlaštenom služ-

beniku omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, dati 
osobne podatke i pružiti druge potrebne obavijesti o 
predmetu uredovanja. 

Članak 30. 
Komunalni redar može usmeno narediti uklanjanje 

nedostataka koji izazivaju neposrednu opasnost za 
život i zdravlje ljudi ili imovine. 

VI.	PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 31. 
Novčanom kaznom (globom), u iznosu od 1.000,00 

kuna, kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 
1.	 ne održava priključak i prilaz na nerazvrstanu 

cestu (članak 12. stavak 1. Odluke); 
2.	 obavlja bilo kakve radove na nerazvrstanoj cesti 

bez suglasnosti (članak 14. stavak 1. Odluke); 
3.	 ne postupi u skladu sa člankom 17. Odluke; 
4.	 se ne pridržava bilo koje zabrane iz članka 18. 

Odluke; 
5.	 postupa protivno članku 19. stavku 1. Odluke; 
6.	 postupa protivno članku 20. Odluke. 
Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se i 

odgovorna osoba u pravnoj osobi koja učini prekršaj 
iz stavka 1. ovoga članka. 

Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se fizička 
osoba koja učini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Članak 32. 
Za prekršaje iz članka 30. stavka 1. ove Odluke 

prekršitelju se može naplatiti globa u iznosu od 100,00 
kuna, na mjestu počinjenja prekršaja, bez prekršajnog 
naloga, uz izdavanje potvrde. 

Članak 33. 
Postupak po članku 31. i 32. ove Odluke pokreće 

i provodi komunalni redar. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 34. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o nerazvrstanim cestama (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 4/12). 

Klasa: 363-01/15-01-03 
Urbroj: 2186/013-03/01-01-15-01 
Bednja, 28. travnja 2015.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Brezni, v. r.



Broj 19/2015. 811»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.812



Broj 19/2015. 813»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.814



Broj 19/2015. 815»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.816



Broj 19/2015. 817»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.818



Broj 19/2015. 819»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.820



Broj 19/2015. 821»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.822



Broj 19/2015. 823»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.824



Broj 19/2015. 825»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.826



Broj 19/2015. 827»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.828



Broj 19/2015. 829»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

8.
Na temelju članka 4. stavka 1., članka 6. stavka 

1., članka 11. stavka 2. i članka 15. stavka 2. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, 
broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03 - pro-
čišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14) 
i članka 30. Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 22/13), Općinsko vijeće 
Općine Bednja na 17. sjednici održanoj 28. travnja 
2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o načinu obavljanja komunalnih djelatnosti 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se: 
-	 djelatnosti od značenja za Općinu Bednja koje 

se smatraju komunalnim djelatnostima u smislu 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, 

-	 komunalne djelatnosti koje se obavljaju na 
temelju ugovora o koncesiji, 

-	 komunalne djelatnosti koje se obavljaju na 
temelju ugovora o povjeravanju komunalnih 
poslova, 

-	 komunalne djelatnosti čije obavljanje se, u 
sklopu djelatnosti radi kojeg je osnovano, po-
vjerava trgovačkim društvima u kojem Općina 
drži vlasnički udio, 

-	 prenošenje javnih ovlasti. 

II.	 DJELATNOSTI OD ZNAČENJA ZA OPĆINU KOJE  
	 SE SMATRAJU KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

Članak 2. 
Komunalnom djelatnošću, osim djelatnosti određenih 

Zakonom, u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu 
od interesa za Općinu Bednja smatraju se i: 

- 	 poslovi dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, 
- 	 zimsko održavanje (čišćenje snijega) nerazvr-

stanih cesta i javnih površina 
- 	 veterinarsko-higijeničarska služba, 
- 	 božićno i novogodišnje ukrašavanje Općine. 

III.	KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE 
	 OBAVLJAJU KONCESIJOM 

Članak 3. 
Koncesijom se ostvaruje pravo na obavljanje dim-

njačarskih poslova kao komunalne djelatnosti. 
Koncesija se može dodijeliti pravnoj i fizičkoj osobi 

registriranoj za obavljanje djelatnosti za koje se kon-
cesija dodjeljuje. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.830

Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist Prora-
čuna Općine Bednja, a koristi se za građenje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture. 

Članak 4. 
Koncesija iz članka 3. dodjeljuju se prema slije-

dećim uvjetima: 
-	 trajanje koncesije je 5 godina, 
-	 naknada za koncesiju iznosi 5% naplaćene 

cijene dimnjačarskih usluga, a uplaćuje se do 
10-tog u mjesecu za protekli mjesec u korist 
Proračuna Općine Bednja, 

- 	 koncesionar je u obavezi davatelju koncesije 
podnositi godišnje izvješće o poslovanju, 

- 	 cijena usluga može se mijenjati uz suglasnost 
načelnika. 

Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljuje 
načelnik u »Narodnim novinama«. 

Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja donosi 
Općinsko vijeće na temelju kriterija ekonomsko naj-
povoljnije ponude. 

Ekonomski najpovoljniju ponudu Općinsko vijeće 
odabire na temelju kriterija: 

-	 cijena usluge, 
- 	 kvaliteta usluge (ugled ponuditelja, jamstva), 
- 	 sposobnost ponuditelja za dugoročnu održivost 

razvoja za vrijeme trajanja koncesije i za kva-
litetno ostvarivanje koncesije i drugih kriterija 
propisanih zakonom. 

Uz navedene uvjete u dokumentaciji za nadmetanje 
te u obavijesti o namjeri davanja koncesije mogu se 
utvrditi i drugi kriteriji za odabir ekonomski najpovolj-
nije ponude. 

Ugovor o koncesiji s odabranim najpovoljnijim 
ponuditeljem zaključuje načelnik. 

Na sva ostala pitanja i odnose u svezi s koncesijom 
iz članka 3. ove Odluke primjenjuju se odredbe zakona. 

IV.	KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE  
	 OBAVLJAJU NA TEMELJU UGOVORA 

Članak 5. 
Obavljanje komunalnih djelatnosti koje se finan-

ciraju isključivo iz općinskog Proračuna povjeravaju 
se, na temelju pisanog ugovora, fizičkoj ili pravnoj 
osobi registriranoj za obavljanje te vrste komunalnih 
djelatnosti. 

Na temelju pisanog ugovora obavlja se komunalna 
djelatnost javne rasvjete, poslovi dezinfekcije, de-
zinsekcije i deratizacije, veterinarsko-higijeničarska 
služba te božićno i novogodišnje ukrašavanje Općine. 

Članak 6. 
Pod javnom rasvjetom razumijeva se upravljanje i 

održavanje objekata i uređaja javne rasvjete namije-
njenih za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta 
koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. 

Pod poslovima dezinfekcije, dezinsekcije i derati-
zacije razumijevaju se poslovi redovitog provođenja 
mjera u tim djelatnostima, prema posebnim propisima, 
na svim javnim površinama i objektima. 

Pod poslovima veterinarsko-higijeničarske službe 
razumijevaju se poslovi hvatanja i skupljanja pasa i 
mačaka lutalica, njihovo zbrinjavanje i uklanjanje u 
smislu odredbi posebnog zakona i propisa Općine 
Bednja, kao i uklanjanje uginulih životinja (lešina) na 
čitavom području Općine. 

Članak 7. 
Obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 5. 

ove Odluke povjerava se pravnoj ili fizičkoj osobi na 
temelju provedenog javnog natječaja. 

Ako procijenjena vrijednost radova odnosno usluga 
obavljanja komunalnih djelatnosti ne prelazi vrijednost 
određenu zakonom o javnoj nabavi za koje je potrebno 
provoditi postupke javne nabave, obavljanje komunalnih 
djelatnosti može se povjeriti fizičkoj ili pravnoj osobi 
registriranoj za obavljanje predmetne djelatnosti uz 
ispunjavanje uvjeta iz posebnih propisa. 

Odluku o povjeravanju poslova iz prethodnog stavka 
donosi načelnik. 

Članak 8. 
Ugovor o obavljanju komunalne djelatnosti iz članka 

5. ove Odluke zaključuje se pod slijedećim uvjetima: 
-	 vrijeme na koje se zaključuje ugovor iznosi 4 

godine, 
-	 vrsta i opseg poslova prema članku 5. ove 

Odluke, 
-	 cijena za obavljanje poslova određuje se kao 

najniža cijena iz javnog natječaja, odnosno 
prikupljenih ponuda 

-	 način i rokovi plaćanja određuju se ugovorom. 
Ostali uvjeti obavljanja djelatnosti utvrđuju se 

natječajem i ugovorom. 

V.	 KOMUNALNE DJELATNOSTI ČIJE SE  
	 OBAVLJANJE POVJERAVA TRGOVAČKOM  
	 DRUŠTVU 

Članak 9. 
Obavljanje komunalne djelatnosti: 
-	 opskrbe pitkom vodom povjerava se trgovačkom 

društvu Ivkom vode d.o.o. 
-	 odlaganje komunalnog otpada povjerava se 

trgovačkom društvu Ivkom d.d .. 
-	 održavanje javnih površina, održavanje neraz-

vrstanih cesta, zimsko održavanje (čišćenje 
snijega) nerazvrstanih cesta i javnih površina, 
održavanja groblja povjerava se komunalnom 
poduzeću Kemauček d.o.o. 

U obavljanju povjerenih komunalnih djelatnosti 
trgovačka društva iz ovog članka Odluke u obvezi su 
pridržavati se odredbi općih akata i posebnih odluka 
nadležnih općinskih tijela. 



Broj 19/2015. 831»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

VI.	JAVNE OVLASTI 

Članak 10. 
Pravnim osobama kojima je ovom Odlukom povje-

reno obavljanje komunalnih djelatnosti, a za komu-
nalne djelatnosti određene zakonom, povjerava se, 
da u obavljanju djelatnosti radi kojih su osnovane, 
općim aktima uređuju određene odnose, rješavaju u 
pojedinačnim upravnim stvarima o pravima, obveza-
ma i odgovornostima fizičkih i pravnih osoba, te da 
obavljaju i druge javne ovlasti, sve u okviru i na način 
utvrđen zakonom, općim aktima i posebnim odlukama 
nadležnih općinskih tijela. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 
Ukoliko obavljanje pojedinih komunalnih djelatno-

sti nije regulirano ovom Odlukom ili drugim općim ili 
posebnim aktima Općine, posebne uvjete obavljanja 
takve djelatnosti utvrđuje načelnik. 

Članak 12. 
Koncesije koje su dodijeljene odlukama nadležnih 

tijela kao i zaključeni ugovori o obavljanju pojedinih 
komunalnih djelatnosti ostaju na snazi do isteka roka 
prema odredbama zaključenih ugovora. 

Članak 13. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati na temelju pisanog ugovora (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 33/10). 

Članak 14. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana po objavi u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

Klasa: 363-01/15-01/135
Urbroj: 2186/013-03/01-15-01 
Bednja, 28. travnja 2015. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Brezni, v. r.

9.
Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14), članka 
14. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 
92/10), te članka 30. Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/13), Općinsko 
vijeće Općine Bednja na svojoj 17. sjednici održanoj 
28. travnja 2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o obavljanju dimnjačarskih poslova  

na području Općine Bednja 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se organizacija i rad 

dimnjačarskih poslova, rokovi čišćenja i kontrole 
dimovodnih objekata i uređaja za loženje, te nadzor 
nad obavljanjem tih poslova, a u svrhu sprječavanja 
i otklanjanja uzroka požara i opasnosti od plinova i 
dima. Obavljanje dimnjačarske službe organizira se 
u cilju zaštite života ljudi i imovine te sprječavanja i 
otklanjanja uzroka opasnosti od požara u svim građe-
vinama i prostorima koji koriste dimovodne objekte. 

Članak 2. 
Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova kao ko-

munalne djelatnosti razumijeva se obveza čišćenja 
i kontrole dimovodnih objekata i uređaja za loženje, 
a osobito: 

- 	 provjera njihove ispravnosti i funkcioniranja; 
- 	 obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda; 
- 	 čišćenje; 
- 	 spaljivanje i vađenje čađe 
- 	 poduzimanje mjera za sprječavanje opasnosti 

od požara, eksplozija, trovanja, te zagađivanja 
zraka kako ne bi nastupile štetne posljedice zbog 
neispravnosti dimovodnih objekata i uređaja za 
loženje. 

Dimovodnim objektima u smislu ove Odluke smatraju 
se usponski dimovodni kanali, spojni kruti elementi 
ložišta uključujući i dimovodne zaklopce, sabirnice 
čađe i drugi dijelovi dimnjaka. Pod uređajima za 
loženje u smislu ove Odluke, smatraju se ložišta na 
kruta i tekuća goriva. 

Članak 3. 
Za obavljanje dimnjačarskih poslova, Općina Bednja 

predstavlja jedinstveno područje, osim ako Općinsko 
vijeće ne odredi drugačije. 

Članak 4. 
Vlasnici odnosno korisnici stambenih zgrada, 

stanova, poslovnih zgrada i prostorija, te korisnici 
drugih građevina i uređaja dužni su omogućiti redovito 
čišćenje i kontrolu dimovodnih objekata koji podliježu 
obvezatnom čišćenju i kontroli u smislu ove Odluke. 

II.	 ORGANIZACIJA DIMNJAČARSKIH POSLOVA 

Članak 5. 
Dimnjačarske poslove može obavljati pravna ili fizička 

osoba, koja je registrirana za obavljanje te djelatnosti 
i ima zaposlene osobe koje su stručno osposobljene 
za obavljanje dimnjačarskih poslova. Dimnjačarski 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.832

poslovi na području Općine Bednja obavljaju se na 
temelju ugovora o koncesiji. 

Članak 6. 
Postupak davanja koncesije provodi se sukladno 

odredbama Zakona o koncesijama, Zakona o komunal-
nom gospodarstvu i posebnih odluka općinskih tijela. 

Članak 7. 
Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja donosi 

Općinsko vijeće Općine Bednja, a ugovor o koncesiji na 
temelju odluke o koncesiji s odabranim najpovoljnijim 
ponuditeljem sklapa načelnik. 

Članak 8. 
Ugovor o koncesiji obvezno sadrži: 
-	 oznaku koncesionara, matični broj poslovnog 

subjekta, osobni identifikacijski broj te ime i 
prezime zakonskog zastupnika, 

- 	 djelatnost za koju se koncesija dodjeljuje, 
- 	 rok na koji se koncesija daje, 
- 	 visinu, rokove i način plaćanja naknade za 

koncesiju, 
- 	 cijenu i način naplate za pruženu uslugu, 
- 	 prava i obveze davatelja koncesije, 
- 	 prava i obveze koncesionara, 
- 	 jamstva i/ili odgovarajuće instrumente osiguranja 

koncesionara, 
- 	 način prestanka koncesije, 
- 	 ugovorne kazne. 

III.	UVJETI I NAČIN OBAVLJANJA  
	 DIMNJAČARSKIH POSLOVA

Članak 9. 
Koncesionar obavlja dimnjačarske poslove u skla-

du s odredbama relevantnih zakona, podzakonskih 
propisa i ove Odluke. 

Članak 10. 
Koncesionar dimnjačarske poslove iz ove Odluke u 

pravilu obavlja radnim danom u okviru njegovog radnog 
vremena. U industrijskim objektima i poslovnim zgra-
dama vrijeme obavljanja dimnjačarskih poslova može 
se dogovoriti i drugačije, obzirom na prirodu posla i 
djelatnosti koja se obavlja u tim objektima. Koncesi-
onar je obvezan obavijestiti korisnike dimnjačarskih 
usluga o obavljanju dimnjačarskih poslova u njihovim 
objektima, najkasnije tri dana prije njihova obavljanja. 

Obavijest iz prethodnog stavka ovog članka, kon-
cesionar postavlja na vidno mjesto u stambenoj ili 
poslovnoj zgradi te na oglasnoj ploči mjesnog odbora 
tj. naselja. 

Članak 11. 
Koncesionar dimnjačarske poslove obavlja na način 

kojim se korisniku ne nanosi šteta. Otpadni materijal 

i čađu nastalu uslijed čišćenja dimovodnih objekata 
koncesionar je u obvezi očistiti i neškodljivo ukloniti 
na propisani način. 

Članak 12. 
Korisnici dimnjačarskih usluga dužni su koncesionaru: 
- 	 omogućiti pregled i čišćenje dimovodnih objekata 

i uređaja za loženje, 
- 	 dati podatke o broju i vrsti dimovodnih objekata 

i uređaja za loženje te sezoni loženja, 
- 	 omogućiti pristup svakom dimovodnom objektu 

i uređaju za loženje koji se koristi. 

Članak 13. 
Zbog izgradnje novog ili rekonstrukcije postojećeg 

dimovodnog objekta ili zbog promjene uređaja za lože-
nje ili promjene goriva, vlasnik ili korisnik dimovodnog 
objekta dužan je prije puštanja dimovodnog objekta 
u funkciju izvršiti sva potrebna ispitivanja i kontrole 
te ishoditi dokumentaciju kojom se dokazuje kvaliteta 
izvedenih radova i ugrađenih materijala. 

Članak 14. 
Ako Koncesionar utvrdi da na dimovodnom objektu 

ili uređaju za loženje postoje nedostaci, pismeno će o 
tome obavijestiti korisnika usluge ili upravitelja zgrade 
i pozvati ih da uklone utvrđene nedostatke. 

Ako se nedostaci iz stavka 1. ovoga članka ne uklo-
ne ili se isti nedostatak ponovo utvrdi i pri slijedećem 
čišćenju i pregledu dimovodnog objekta koncesionar će 
o tome obavijestiti nadležni Jedinstveni upravni odjel 
Općine Bednja. Ako koncesionar utvrdi postojanje ne-
posredne opasnosti za živote ljudi i imovine koja može 
nastati daljnjom upotrebom dimovodnog objekta i/ili 
uređaja za loženje, obavijestit će bez odgode o tome 
nadležno inspekcijsko tijelo. O nedostacima utvrđenim 
na dimovodnim objektima i uređajima za loženje na 
plinovito gorivo koncesionar bez odgode obavještava 
i nadležnog distributera plina, radi poduzimanja mjera 
iz njegove nadležnosti utvrđenih posebnim propisima. 

Članak 15. 
Koncesionar za područje na kojem obavlja dimnja-

čarske poslove ustrojava i vodi evidenciju o pregledu 
i čišćenju dimovodnih objekata, te o izvođenju radova 
kojima se dimovodni objekat zadržava i vraća u stanje 
određeno projektom građevine. Evidencija iz stavka 
1. ovoga članka vodi se, prema namjeni objekta za 
svako naselje na području Općine, a sadrži: 

- 	 oznaku objekta - ulicu i kućni broj, 
- 	 ime i prezime korisnika usluge te naziv upravi-

telja zgrade, 
- 	 oznaku dimovodnog objekta koji se pregledava 

i čisti s obzirom na vrstu energenta koji koristi 
priključeni uređaj za loženje, 

- 	 broj dimnjaka i njihov status u smislu korištenja, 
- 	 datum obavljanja dimnjačarskih poslova i nalaz, 



Broj 19/2015. 833»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- 	 vrstu i datum izvođenja radova na dimovodnom 
objektu, 

- 	 potpis dimnjačara, 
- 	 potpis korisnika usluge kao potvrdu obavljenih 

dimnjačarskih poslova. 

Članak 16. 
Cijenu za obavljenu dimnjačarsku uslugu plaća 

korisnik dimovodnog objekta, odnosno vlasnik zgrade 
ili stana (upravitelj zgrade). Za dimnjačarske usluge 
obavljene na izričiti zahtjev korisnika usluge, a izvan 
obveza i rokova utvrđenih ovom Odlukom naknadu 
plaća tražitelj usluge prema cjeniku iz odobrene kon-
cesije. Cijene dimnjačarskih usluga određene ovom 
Odlukom, utvrđuju se ugovorom o koncesiji i ne mogu 
se mijenjati bez suglasnosti načelnika. 

Članak 17. 
Koncesionar je dužan nakon izvršenog čišćenja 

dimovodnog objekta, a na temelju stvarno izvršenih 
količina čišćenja ovjerenih od korisnika usluge, izdati 
račun za izvršenu uslugu s potvrdom o izvršenoj usluzi 
održavanja dimovodnih objekata. 

IV.	ROKOVI ČIŠĆENJA I KONTROLE DIMOVODNIH  
	 OBJEKATA I UREĐAJA ZA LOŽENJE 

Članak 18. 
Dimovodni objekti i uređaji za loženje iz članka 2. 

ove Odluke podliježu obaveznom čišćenju i kontroli. 
Obaveznom čišćenju ne podliježu dimovodni objekti 
u domaćinstvima koji se ne koriste, pod uvjetom da 
su ih njihovi korisnici odjavili koncesionaru. 

Članak 19. 
U svrhu održavanja dimovodnih objekata i uređaja 

za loženje Koncesionar obavezno provodi redovite i 
izvanredne preglede i čišćenja. 

Članak 20. 
Redoviti pregledi u svrhu održavanja dimovodnih 

objekata provode se na način određen projektom gra-
đevine i pozitivnim propisima, a najmanje u rokovima 
određenim člankom 22. ove Odluke. 

Redoviti pregled uključuje najmanje: 
- 	 vizualni pregled, u kojeg je uključeno utvrđivanje 

položaja i veličine pukotina te drugih oštećenja 
bitnih za očuvanje tehničkih svojstva dimovodnih 
objekata, 

- 	 tlačnu probu u slučaju sumnje u ispravnost, 
-	 usklađenost uređaja za loženje i dimovodnih 

objekata, 
-	 mjerenje izlazno-povratnih plinova kod uređaja 

na plinsko gorivo. 
Prigodom pregleda dimovodnih objekata, isti se 

obavezno čisti na način koji je primjeren vrsti dimo-
vodnih objekata i uređaja za loženje (mehanički i/ili 
na drugi način). 

Članak 21. 
Izvanredni pregled dimovodnih objekata i uređaja za 

loženje provodi se nakon svakog izvanrednog događaja 
koji može utjecati na tehnička svojstva dimovodnih 
objekata ili izaziva sumnju u njihovu ispravnost, te 
po inspekcijskom nadzoru, a korisnici dimnjačarskih 
usluga dužni su postupati sukladno odredbi članka 12. 
ove Odluke. Izvanredni pregled provodi se na način 
iz članka 20. stavak 1. i 2. ove Odluke. 

Članak 22. 
Dimovodni objekti i uređaji za loženje moraju se 

u razdoblju korištenja čistiti i kontrolirati u slijedećim 
rokovima: 

1.	 Individualni stambeni objekti: 
a)	 dimovodni objekti i uređaji za loženje na 

kruta i tekuća goriva - jednom godišnje, 
b)	 dimovodni objekti uređaja na plinsko gorivo 

vrste B smještenog u:
-	 kotlovnicama - jednom godišnje, 
-	 kupaonicama ili drugim stambenim pro-

storijama - dva puta godišnje, 
c)		 dimovodni objekti uređaja na plinsko gorivo 

vrste C - jednom u dvije godine. 
2.	 Višestambeni objekti - više uređaja na dimo-

vodnom objektu: 
a)	 dimovodni objekti i uređaji za loženje na 

kruta i tekuća goriva - dva puta godišnje, 
b) dimovodni objekti uređaja na plinsko gorivo 

vrste B smještenog u: 
- 	 kotlovnicama - jednom godišnje, 
-	 kupaonicama ili drugim stambenim pro-

storijama - dva puta godišnje, 
c)		 dimovodni objekti uređaja na plinsko gorivo 

vrste C - jednom godišnje. 
3.	 U poslovnim zgradama i prostorijama: 

a)	 dimovodni objekti i uređaji za loženje na 
kruta i tekuća goriva - jednom godišnje, 

b)	 dimovodni objekti uređaja na plinsko gorivo 
vrste B - dva puta godišnje, 

c)		 dimovodni objekti uređaja na plinsko gorivo 
vrste C - jednom godišnje. 

Uređajima na plinsko gorivo vrste B smatraju se 
naprave s dimovodnim uređajem koje zrak za izga-
ranje uzimaju iz prostorije (ložište je ovisno o zraku 
u prostoriji). 

Uređajima na plinsko gorivo vrste C smatraju se 
naprave s dimovodnim uređajem koje zrak za izgaranje 
uzimaju putem zatvorenog sustava iz slobodne atmos-
fere (ložište je neovisno o zraku u prostoriji). lznimno 
od odredbe prethodnog stavka ovoga članka, za sve 
dimovodne objekte na koje su priključeni uređaji snage 
veće od 50kW i ložišta uređaja snage veće od 50 kW 
obavezno je čišćenje i kontrola dva puta godišnje. 

lznimno od odredbi stavka 1. i 2. ovog članka, za 
dimovodne objekte na koje su priključeni uređaji snage 
veće od 50 kW u poslovnim zgradama i prostorijama, 
obavezno je čišćenje i kontrola jednom u dva mjeseca, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.834

u razdoblju korištenja uređaja za loženje, s time da se 
jedno od čišćenja i kontrole, a sporazumom vlasnika 
dimovodnog objekta i koncesionara, ima smatrati 
generalnim čišćenjem u smislu posebnog pravilnika. 
Pregled i čišćenje dimovodnih objekata i uređaja za 
loženje može se na zahtjev korisnika usluga ili ako to 
zahtijevaju sigurnosni razlozi, posebno dokumentirani od 
strane koncesionara ili druge ovlaštene osobe,obavljati 
češće i izvan rokova utvrđenih ovom Odlukom. 

V.	 NADZOR NAD OBAVLJANJEM  
	 DIMNJAČARSKIH POSLOVA 

Članak 23. 
Nadzor nad provođenjem odredaba ove Odluke 

obavlja nadležno općinsko komunalno redarstvo, osim 
ako se ne radi o nadzoru iz nadležnosti državnih tijela 
i inspekcija. 

Članak 24. 
Općinski komunalni redar u nadzoru vršenja nadzora 

nad provođenjem odredaba ove Odluke ovlaštenje: 
-	 narediti obavljanje dimnjačarskih poslova, ako 

utvrdi da ih ovlašteni dimnjačar ne obavlja ili 
ih ne obavlja potpuno, 

-	 zabraniti neovlašteno obavljanje dimnjačarskih 
poslova, 

- 	 nadzirati vođenje evidencije, 
- 	 izdati obavezni prekršajni nalog protiv prekrši-

telja, 
-	 naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja 

prekršaja, 
-	 poduzimati i druge odgovarajuće mjere. 

Članak 25. 
Koncesionar je dužan načelniku i nadležnom je-

dinstvenom upravnom odjelu dostaviti polugodišnje i 
godišnje izvješće o obavljanju dimnjačarskih poslova 
sukladno ovoj Odluci. Na zahtjev načelnika i nadležnog 
jedinstvenog upravnog odjela koncesionar je u obvezi 
izraditi i dostaviti i posebna izvješća. Koncesionar je 
dužan mjesečno izvješće o pregledu dimovodnih obje-
kata uređaja na plinsko gorivo kao i popis vlasnika ili 
korisnika istih dimovodnih objekata koji pregled nisu 
dozvolili, dostaviti distributeru plina radi poduzimanja 
mjera utvrđenih posebnim propisima. 

VI.	KAZNENE ODREDBE 

Članak 26. 
Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 3.000,00 

kuna kaznit će se pravna ili fizička osoba registrirana 
za obavljanje dimnjačarskih poslova: 

-	 ako na području Općine obavlja dimnjačarske 
poslove bez zaključenog ugovora o koncesiji 
(članak 5. stavak 2. Odluke). Za prekršaj iz 
stavka 1. ovog članka novčanom kaznom u 

iznosu od 100,00 do 1.000,00 kuna kaznit će 
se i odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

Članak 27. 
Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 3.000,00 

kuna kaznit će se koncesionar ako: 
-	 ne obavijesti korisnike dimnjačarskih usluga na 

propisani način (članak 10. stavak 3 i 4), 
-	 ne očisti i ukloni otpadni materijal i čađu nasta-

lu čišćenjem dimovodnih objekata (članak 11. 
stavak 2.), 

-	 ne postupi po odredbama članka 14. stavka 
2.,3. i 4., 

-	 ne vodi evidenciju iz članka 15. stavka 1., 
-	 ne izda račun i potvrdu o izvršenoj usluzi prema 

članku 17., 
-	 ne postupa po odredbama članka 22. 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.000,00 

kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

Članak 28. 
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 5.000,00 

kuna kaznit će se korisnik dimnjačarskih usluga - 
pravna osoba zbog postupanja suprotno odredbama 
članka 12., članka 13. i članka 14. stavka 1. Odluke. 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.000,00 
kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
kao i korisnik dimnjačarskih usluga - fizička osoba. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 29. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-01/15-10/2
UBROJ: 2186/013-03/01-15-1
Bednja, 28. travnja 2015. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Brezni, v. r.

10.
Na temelju članka 28. stavka 1. točke 3. Zakona o 

zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 
79107, 38/09 i 127/10), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst) i članka 30. Statuta Općine Bednja 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 70/13), 
po prethodno dobivenoj Suglasnosti Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje, Područnog ureda za zaštitu i 
spašavanje Varaždin od dana 23. ožujka 2015. godine 
KLASA: 810-03/15-03/06, URBROJ: 543-17-01-15-2, 
Općinsko vijeće Općine Bednja na svojoj 17. sjednici 
održanoj dana 28. travnja 2015. godine, donosi



Broj 19/2015. 835»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O D L U K U 
o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša  
Općine Bednja 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Bednja usvaja i donosi 

Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša Općine Bednja, izrađena 
od strane trgovačkog društva Ustanove za obrazo-
vanje odraslih DEFENSOR iz Varaždina, bez broja, 
veljača 2015., a po prethodno pribavljenoj Suglasnosti 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područnog 
ureda za zaštitu i spašavanje Varaždin, KLASA: 810-
03/15-03/06; URBROJ: 543-17-01-15-2 , od dana 23. 
ožujka 2015. godine. 

Članak 2. 
Procjena iz članka 1. ove Odluke ovjerena pečatom 

Općinskog vijeća Općine Bednja te potpisana od strane 
Predsjednika Općinskog vijeća sastavni je njen dio i 
kao takva nalazi se u privitku iste. 

Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša Općine Bednja objavit će 
se na web stranici Općine: www.bednja.hr.

Članak 3. 
Izvornik Procjene ugroženosti stanovništva, mate-

rijalnih i kulturnih dobara i okoliša Općine Bednja čuva 
Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja. 

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša Općine Bednja 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 12/11). 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/15-50/02
UBROJ: 2186/013-02/01-15-6
Bednja, 28. travnja 2015.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Brezni, v. r.

OPĆINA SVETI ILIJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Temeljem članka 47. Statuta Općine Sveti Ilija 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/13 i 
48/13), i članka 4. Odluke o provedbi izbora u mjesnim 
odborima (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 9/03, 12/06 i 6/12), općinski načelnik donosi

O D L U K U 
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Sveti Ilija. 

Članak 2. 
Za dan provedbe izbora određena je nedjelja 07. 

lipnja 2015. godine vremenu od 7,00 do 19,00 sati.

Članak 3.
 U Općinsko izborno povjerenstvo imenuju se:
1.	 MIRNA MAVRIČEK - za predsjednika
2.	 LILJANA JURAK - za člana
3.	 ANTONIJA STANKUS - za člana

4.	 GORAN KRPAN - za zamjenika predsjednika
5.	 KRISTINA HUĐEK - za zamjenika člana
6.	 KRISTIJAN KITNER - za zamjenika člana.

Članak 4.
Općinsko izborno povjerenstvo ima prava i obveze 

utvrđene Odlukom o provođenju izbora u mjesnim 
odborima (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 9/03 i 6/12).

Članak 5.
Predsjednik, zamjenik predsjednika, članovi i za-

mjenici članova Općinskog izbornog povjerenstva, 
obavezni su potpisati Izjavu o prihvaćanju dužnosti 
člana Općinskog izbornog povjerenstva za provođenje 
izbora za vijeće mjesnih odbora.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 013-03/15-02/02
URBROJ: 2186/08-15-01
Sveti Ilija, 7. svibnja 2015.

Općinski načelnik
Marin Bosilj, dipl. ing., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.836

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

1.
Na temelju članka 61. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), članka 65. Statuta Općine Sveti 
Ilija (»Službeni glasnik Varaždinske županije«, broj 
25/13 i 48/13) i članka 20. Odluke o provedbi izbora 
u mjesnim odborima (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 9/03, 12/06, 8/11 i 6/12), na sjednici 
održanoj 7. svibnja 2015. goidne, Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Sveti Ilija donosi

OBVEZATNE UPUTE BROJ 1
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova u 

vezi s izborima vijeća mjesnih odbora

1. 	Općinski načelnik Općine Sveti Ilija donio je 
Odluku o raspisivanju izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Sveti Ilija 
7. svibnja 2015. godine koja stupa na snagu 
danom donošenja.

	 Izbori će se održati u nedjelju 7. lipnja 
2015. godine 

2. 	Rokovi teku od dana 
	 8. svibnja 2015. godine od 00:00 sati 

3. 	Prijedlozi lista za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora moraju biti dostavljeni Općinskom izbor-
nom povjerenstvu Općine Sveti Ilija, najkasnije 
u roku od 12 dana od dana stupanja na snagu 
Odluke o raspisivanju izbora, dakle do

	 19. svibnja 2015. godine do 24:00 sata 

4. 	Općinsko izborno povjerenstvo Općine Sveti 
Ilija sastavit će i objaviti sve pravovaljano 
predložene liste za izbor članova vijeća svih 
mjesnih odbora, kao i zbirnu listu i to u roku od 
48 sati od isteka roka propisanog za postupak 
kandidiranja i podnošenja lista, dakle do

	 21. svibnja 2015. godine do 24:00 sata

5. 	Izborna promidžba počinje od dana objave 
zbirne kandidacijske liste i traje zaključno do 
24 sata prije dana održavanja izbora, dakle od 

	 22. svibnja 2015. godine od 00:00 sati do
	 5. lipnja 2015. godine do 24:00 sata 

6. 	Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), 
kao i svako objavljivanje prethodnih rezultata 
ili procjena rezultata izbora traje u tijeku cijelog 
dana koji prethodi održavanju izbora, kao i na 
dan održavanja izbora do zaključno 21:00 sat, 
dakle od: 

	 6. lipnja 2015. godine od 00:00 sati do 
	 7. lipnja 2015. godine do 21:00 sat 

7. 	Općinsko izborno povjerenstvo Općine Sveti 
Ilija mora imenovati članove i zamjenike članova 
biračkih odbora najkasnije pet dana prije dana 
održavanja izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora, dakle do: 

	 1. lipnja 2015. godine do 24:00 sata 

8. 	Općinsko izborno povjerenstvo Općine Sveti Ilija 
objavit će koja su biračka mjesta određena, s 
naznakom koji birači imaju pravo glasovati na 
pojedinim mjestima, najkasnije osam dana prije 
dana održavanja izbora, dakle do: 

	 29. svibnja 2015. godine do 24:00 sata 

9. 	Glasovanje traje neprekidno 
	 7. lipnja 2015. godine od 07:00 do 19.00 sati 
	 Biralište se zatvara u 19:00 sati. Biračima koji 

su se zatekli na biračkom mjestu omogućit će 
se glasovanje i nakon 19 sati. 

10. Birački odbor mora dostaviti zapisnik o svom 
radu s ostalim izbornim materijalom Općinskom 
izbornom povjerenstvu najkasnije u roku od 5 
sati od zatvaranja birališta, dakle do: 

	 7. lipnja 2015. godine do 24:00 sata, osim ako 
to nije u mogućnosti iz opravdanih razloga o 
kojima mora odmah po nastanku obavijestiti 
Općinsko izborno povjerenstvo. 

11. Općinsko izborno povjerenstvo Općine Sveti 
Ilija utvrdit će rezultate glasovanja na biračkim 
mjestima na svom području najkasnije u roku 
od 24 sata od zatvaranja birališta, dakle do: 

	 8. lipnja 2015. godine do 19:00 sati 

12. Općinsko izborno povjerenstvo Općine Sveti 
Ilija kad utvrdi rezultate glasovanja za članove 
vijeća mjesnih odbora, objavit će odmah rezul-
tate izbora sukladno zapisniku o radu izbornog 
povjerenstva.

ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA

13. 	Općinsko vijeće obavlja opći nadzor zakonitosti 
izbora članova vijeća mjesnih odbora i rješava 
izborne sporove. 

14. 	Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandi-
diranja mogu podnijeti:

	 -	 politička stranka koja je predložila listu, 
	 - 	dvije ili više političkih stranaka koje su pred-

ložile koalicijsku listu, 
	 - 	nositelj nezavisnih lista. 

15. 	Prigovor zbog nepravilnosti u postupku izbora 
mogu podnijeti samo one političke stranke o 



Broj 19/2015. 837»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

čijim se kandidacijskim listama glasovalo na 
izborima, kao i nositelji nezavisnih lista o kojima 
se glasovalo. 

16. 	Prigovori zbog nepravilnosti u postupku kan-
didiranja i izbora članova vijeća podnose se 
nadležnom Općinskom izbornom povjerenstvu 
u roku od: 

	 48 sati računajući od isteka dana kada je izvr-
šena radnja na koju je stavljen prigovor dakle 
od 00:00 sati idućeg dana 

17. 	Nadležno Općinsko izborno povjerenstvo dužno 
je donijeti rješenje o prigovoru u roku od: 

	 48 sati od dana kada mu je dostavljen prigovor, 
odnosno od dana kada su mu dostavljeni izborni 
materijali na koje se odnosi prigovor, dakle od 
00:00 sati idućeg dana 

18. 	Protiv rješenja Općinskog izbornog povjeren-
stva podnositelj prigovora, koji je nezadovoljan 
takvim rješenjem ima pravo žalbe Općinskom 
vijeću. Žalba se podnosi Općinskom vijeću 
putem Općinskog izbornog povjerenstva. 

19. 	Žalba se podnosi u roku od 48 sati računajući 
od dana kad je primljeno pobijano rješenje, 
dakle od 00:00 sati idućeg dana 

20. 	Općinsko vijeće dužno je donijeti odluku o žalbi 
u roku od 48 sati od dana primitka žalbe, dakle 
od 00:00 sati idućeg dana.

KLASA: 013-03/15-03/01
URBROJ: 2186/08-15-01-2 
Sveti Ilija, 7. svibnja 2015.

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
Predsjednica

Mirna Mavriček, v. r.

2.
Na temelju članka 61. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(»regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), članka 65. Statuta Općine Sveti 
Ilija (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
25/13 i 48/13) i članka 20. Odluke o provedbi izbora 
u mjesnim odborima (»Službeni glasnik Varaždinske 
županije«, broj 9/03, 12/06, 8/11 i 6/12), na sjednici 
održanoj 7. svibnja 2015. godine, Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Sveti Ilija donosi

P R A V I L A 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se pravilima uređuju postupak kandidiranja, 

provođenje izbora i glasovanje te utvrđivanje rezul-
tata glasovanja za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Sveti Ilija. 

Članak 2.
Članove vijeća mjesnih odbora (»u nastavku teksta: 

vijeća) biraju hrvatski državljani s navršenih 18 godina 
koji imaju prebivalište na području mjesnog odbora za 
čije se vijeće izbori provode. 

Za člana vijeća može se kandidirati i biti izabran 
hrvatski državljanin s navršenih 18 godina života koji 
ima prebivalište na području mjesnog odbora za čije 
se vijeće izbori provode.

II.	 KANDIDIRANJE

Članak 3.
Liste za izbor članova vijeća predlažu političke 

stranke registirane u Republici Hrvatskoj i birači. Poli-
tičke stranke utvrđuju i predlažu liste za izbor članova 
vijeća na način propisan njihovim statutom, odnosno 
posebnom odlukom donesenom na temelju statuta.

Prilikom sastavljanja liste predlagatelj je dužan 
voditi računa o načelu ravnopravnosti spolova. 

Dvije ili više, u Republici Hrvatskoj registriranih 
političkih stranaka, mogu predložiti koalicijsku listu 
za izbor članova vijeća. 

Članak 4.
Kad birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu 

nezavisnu kandidacijsku listu, za pravovaljanost kan-
didacijske liste dužni su prikupiti odgovarajući broj 
potpisa, odnosno potpise 5% birača s područja tog 
mjesnog odbora (»5% od ukupnog broja birača na 
području mjesnog odbora prema posljednjim održanim 
izborima).

Podnositelji prijave nezavisne kandidacijske liste 
su prva tri po redu potpisnika nezavisne liste. 

Članak 5.
Potpisi birača prikupljaju se na propisanom obrascu 

u koji se unosi ime i prezime, adresa i osobni identifi-
kacijski broj (OIB) za svakog potpisanog predlagate-
lja. Oblik obrasca iz stavka 1. ovog članka određuje 
Općinsko izborno povjerenstvo.

Članak 6.
Prijedlozi lista moraju biti dostavljeni Općinskom 

izbornom povjerenstvu za mjesne odbore najkasnije 
u roku 12 dana od stupanja na snagu Odluke o ras-
pisivanju izbora. 

Naziv liste navodi se punim imenom stranke, od-
nosno stranaka koalicije, a ako postoji, navodi se i 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.838

skraćeni naziv stranke, odnosno stranaka ili stranaĉke 
koalicije koja je listu predložila. 

Ako je listu predložila skupina birača, njezin naziv 
je »nezavisna lista«. 

Nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi. 

Članak 7.
U prijedlogu liste obvezno se navode imena i 

prezimena kandidata, nacionalnost, adresa i osobni 
identifikacijski broj kandidata predloženih na listi. 

Uz listu se dostavljaju i očitovanja svih kandidata 
o prihvaćanju kandidature ovjerovljena od strane 
Općinskog izbornog povjerenstva. 

U prijedlogu liste obvezatno se, uz podatke iz pret-
hodnog stavka, navodi naziv liste, a kandidati na listi 
moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno 
rednog broja koliko se članova vijeća mjesnog odbora 
bira na izborima, odnosno rednog broja 5. 

Predlagatelj liste slobodno utvrđuje redoslijed 
kandidata na listi. 

Ako nakon predaje lista postane nepotpuna zbog 
smrti nekog od predloženih kandidata, njegovo će se 
ime izbrisati s liste, a lista će se smatrati potpunom. 

Članak 8.
Nadležno izborno povjerenstvo sastavit će i u javnim 

glasilima objaviti sve pravovaljano predložene liste 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora, kao i zbirnu 
listu, i to u roku od 48 sati od isteka roka propisanog 
za postupak kandidiranja i podnošenja lista.

Članak 9.
Kandidacijske liste unose se na zbirnu listu pre-

ma abecednom redu punog naziva političke stranke, 
odnosno koalicije, koja je listu predložila. Ako je više 
stranaka predložilo koalicijsku kandidacijsku listu, ona 
će se unijeti na zbirnu listu prema nazivu prve po redu 
stranke u prijedlogu.

Članak 10.
Sve političke stranke koje su predložile liste i nosi-

telji ili drugi predstavnici nezavisnih lista imaju pravo 
na iznošenje i obrazlaganje svojih izbornih programa 
i izbornu promidžbu pod jednakim uvjetima.

Izborna promidžba počinje od dana objave zbirne 
kandidacijske liste, a traje zaključno do 24 sata prije 
dana održavanja izbora.

Članak 11.
Lokalna sredstva javnog informiranja dužna su 

politiĉkim strankama i nositeljima ili drugim predstav-
nicima nezavisnih lista koji sudjeluju na izborima, u 
sklopu svojih mogućnosti, omogućiti iznošenje i obra-
zlaganje izbornih programa i nesmetano obavljanje 
izborne promidžbe, pod jednakim uvjetima. 

Članak 12.
U tijeku cijelog dana koji prethodi danu održava-

nja izbora, te na dan održavanja izbora do zakljuĉno 

21,00 sat, zabranjena je svaka izborna promidžba kao 
i svako objavljivanje prethodnih rezultata ili procjena 
rezultata izbora.

III. PROVOĐENJE IZBORA

Članak 13.
Glasovanje za izbor članova vijeća obavlja se na 

biračkim mjestima. 
Općinsko izborno povjerenstvo objavit će koja su 

biračka mjesta određena, s naznakom koji birači imaju 
pravo glasovanja na pojedinom mjestu, najkasnije 
osam dana prije izbora. 

Općinsko izborno povjerenstvo odredit će biračka 
mjesta ovisno o broju birača, odnosno prostornoj uda-
ljenosti, na način da broj birača na jednom biračkom 
mjestu omogući glasovanje svih birača u vremenu 
određenom za glasanje. 

Svakom biračkom mjestu određuje se redni broj. 
Za svako biračko mjesto odredit će se posebna 

prostorija za glasovanje uređena i opremljena na način 
koji osigurava tajnost glasovanja. 

Na svakom biračkom mjestu trebaju biti vidljivo 
istaknute sve kandidacijske liste s pregledno navedenim 
imenima svih kandidata za vijeće za koje se glasuje.

IV.	GLASOVANJE I UTVRĐIVANJE REZULTATA  
	 GLASOVANJA

Članak 14.
Glasovanje se obavlja osobno na biračkom mjestu, 

glasačkim listićem. 
Glasački listić se tiska pod neposrednim nadzorom 

Općinskog izbornog povjerenstva. 

Članak 15.
Glasački listić na kojem se glasuje za kandidacijsku 

listu sadržava:
- 	 naziv liste, 
- 	 ime i prezime nositelja liste. 
Kandidacijske liste navode se u glasačkom listiću 

onim redom kojim su navedene na zbirnoj listi kandi-
dacijskih lista mjesnog odbora. 

Ispred naziva liste stavlja se redni broj. 

Članak 16.
Glasuje se samo za kandidacijske liste navedene 

na glasačkom listiću. 
Glasački listić se popunjava tako da se zaokružuje 

redni broj ispred naziva kandidacijske liste za koju 
se glasuje. 

Članak 17.
Važeći glasački listić je onaj iz kojeg se na siguran i 

nedvojben način može utvrditi za koju je kandidacijsku 
listu birač glasovao. 



Broj 19/2015. 839»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Nevažeći glasački listić je:
- 	 nepopunjeni glasački listić,
- 	 listić popunjen tako da se ne može sa sigurnošću 

utvrditi za koju je listu birač glasovao,
- 	 listić na kojem je birač glasovao za dvije ili više 

kandidacijskih lista.

Članak 18.
Glasovanje traje neposredno od sedam do devet-

naest sati, kad se biračka mjesta zatvaraju. 
Omogućit će se glasovanje i biračima koji su se 

zatekli na biračkom mjestu u devetnaest sati. 
Za vrijeme trajanja glasovanja na biračkom mje-

stu moraju biti nazočni svi članovi biračkog odbora 
ili njihovi zamjenici, odnosno u svakom trenutku na 
biračkom mjestu mora biti nazočno najmanje tri člana 
biračkog odbora. 

Članak 19.
Nitko ne smije doći na biračko mjesto naoružan. 
Predsjednik biračkog odbora, odnosno njegov 

zamjenik, dužan je brinuti o održavanju reda i mira 
za vrijeme glasovanja te je u slučaju potrebe ovlašten 
naložiti biraču koji ometa red i mir ili onemogućava, 
odnosno otežava glasovanje drugih, da napusti bi-
račko mjesto. 

Predsjednik biračkog odbora, odnosno njegov 
zamjenik ovlašten je zatražiti pomoć policije. 

Službene osobe policije od kojih je zatražena pomoć, 
iznimno iz stavka 1. ovog članka, mogu nositi oružje. 

Članak 20.
Prije nego što birač pristupi glasovanju, predsjednik 

biračkog odbora ili od njega ovlašteni član provjerava 
u popisu birača je li birač koji je pristupio glasovanju 
upisan. 

Ako se utvrdi da birač nije upisan u popis birača, 
neće mu se dopustiti glasovanje, osim ako birač 
potvrdom tijela nadležnog za vođenje popisa birača 
dokaže da ima pravo pristupiti glasovanju u toj jedinici. 

Potvrdu iz stavka 2. ovog članka birač je dužan 
predati biračkom odboru i ona čini sastavni dio izbor-
nog materijala. 

Članak 21.
Birač koji zbog tjelesne mane ili zbog toga što je 

nepismen ne bi mogao samostalno glasovati, može 
doći na biračko mjesto s drugom osobom koja je pi-
smena i koja će po njegovoj ovlasti i uputi zaokružiti 
redni broj ispred naziva liste. 

Birač koji zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili 
nemoći nije u mogućnosti pristupiti na biraĉko mjesto 
obavijestit će o tome birački odbor.

Predsjednik biračkog odbora određuje najmanje 
dva člana biračkog odbora ili zamjenika koji će birača 
posjetiti u mjestu gdje se nalazi i omogućiti mu gla-
sovanje, vodeći pritom raĉuna o tajnosti glasovanja. 

Predsjednik biračkog odbora dužan je glasovanje 
birača s tjelesnom manom, nepismenih biraĉa, kao i 
glasovanje izvan biračkog mjesta po prethodnoj oba-
vijesti birača, poimenično navesti u zapisniku o radu 
izbornog povjerenstva mjesnog odbora.

Članak 22.
Po završenom glasovanju birački odbor će najprije 

prebrojiti neupotrijebljene glasačke listiće i staviti ih 
u posebnu omotnicu koju će zatvoriti. 

Nakon toga birački odbor utvrđuje, prema popisu 
birača, odnosno izvatku iz popisa birača i na temelju 
zapisnika, ukupan broj birača koji su glasovali i pristu-
pa otvaranju glasačke kutije i prebrojavanju glasova. 

Ako se prilikom prebrojavanja glasova na biračkom 
mjestu utvrdi da je broj glasova prema biračkom popisu 
veći od broja glasova po glasačkim listićima, vrijedi 
rezultat glasovanja po glasačkim listićima.

Ako se prilikom prebrojavanja glasova na biračkom 
mjestu utvrdi da je glasovao manji broj birača od broja 
glasova u glasačkoj kutiji, birački odbor se raspušta i 
imenuje novi, a glasovanje na tom biračkom mjestu se 
ponavlja nakon 15 dana. U slučaju ponavljanja glaso-
vanja, njegov rezultat na tom biračkom mjestu utvrđuje 
se u roku 24 sata nakon ponovljenog glasovanja. 

Članak 23.
Kad birački odbor utvrdi rezultat glasovanja na 

biračkom mjestu u zapisnik o svom radu zabilježit će:
- 	 broj birača prema popisu birača, odnosno izvatku 

iz popisa birača,
- 	 koliko je birača pristupilo glasovanju prema 

popisu, a koliko uz potvrdu,
- 	 koliko je ukupno birača glasovalo,
- 	 koliko je glasova dobila svaka kandidacijska 

lista, te
- 	 koliko je glasačkih listića proglašeno nevažećim 

listićima.
U zapisnik o radu biraĉkog odbora unose se i sve 

druge činjenice koje su važne za glasovanje. 
Svaki član biračkog odbora, kao i zamjenik mogu 

dati svoje primjedbe na zapisnik. 
Zapisnik potpisuju svi članovi biračkog odbora. 

Članak 24.
Zapisnik o radu i ostali izborni materijal birački 

odbor dostavlja Općinskom izbornom povjerenstvu 
najkasnije u roku osam sati od zatvaranja birališta. 

Općinsko izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate 
glasovanja najkasnije u roku 24 sata od zatvaranja 
birališta. 

Članak 25.
O svom radu Općinsko izborno povjerenstvo vodi 

zapisnik u koji će ubilježiti:
- 	 broj birača upisanih u popis biraĉa, odnosno 

izvadak iz popisa birača za svaki mjesni odbor 
posebno,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 19/2015.840

- 	 broj glasalih i broj glasačkih listića koji su pro-
glašeni nevažećim,

- 	 broj glasova koje je dobila svaka kandidacijska 
lista mjesnog odbora.

Svaki član Općinskog izbornog povjerenstva kao i 
zamjenik mogu staviti primjedbu na zapisnik. 

Zapisnik potpisuju svi članovi Općinskog izbornog 
povjerenstva. 

Članak 26.
Rezultate izbora za Vijeće mjesnih odbora utvrđuje 

Općinsko izborno povjerenstvo na temelju rezultata 

glasovanja na svim biraĉkim mjestima na području 
mjesnog odbora i objavljuje ih na oglasnoj ploči mje-
snog odbora, te na internet stranicama Općine.

KLASA: 013-03/15-01/01
URBROJ: 2186/08-15-01-1
Sveti Ilija, 7. svibnja 2015.

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO
Predsjednica

Mirna Mavriček, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2015. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


